О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 16 июня 2011 г. № 272-ПП и от 19 мая 2015 г. № 299-ПП
Постановление Правительства Москвы от 21 января 2025 г. № 47-ПП

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА № 47-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ ОТ 16 ИЮНЯ 2011 Г. № 272-
ПП И ОТ 19 МАЯ 2015 Г. № 299-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25 "О правовых актах города Москвы" Правительство
Москвы

постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 16 июня 2011 г. №  272-ПП "Об утверждении
Положения о Комитете государственного строительного надзора города Москвы" (в редакции постановлений
Правительства Москвы от 22 мая 2012 г. № 231-ПП, от 13 декабря 2012 г. № 735-ПП, от 19 февраля 2013 г. № 88-ПП, от
30 апреля 2013 г. № 284-ПП, от 3 сентября 2013 г. № 583-ПП, от 8 сентября 2014 г. № 512-ПП, от 17 октября 2017 г. №
771-ПП, от 12 марта 2018 г. № 173-ПП, от 11 декабря 2018 г. № 1517-ПП, от 18 декабря 2018 г. № 1582-ПП, от 16 апреля
2019 г. № 368-ПП, от 17 мая 2019 г. № 525-ПП, от 4 августа 2020 г. № 1186-ПП, от 26 мая 2021 г. № 681-ПП, от 24 августа
2021 г. № 1310-ПП, от 2 августа 2022 г. № 1633-ПП, от 9 августа 2022 г. № 1749-ПП, от 26 декабря 2022 г. № 3003-ПП, от
22 сентября 2023 г. № 1776-ПП, от 10 октября 2023 г. № 1932-ПП, от 2 апреля 2024 г. № 666-ПП, от 14 мая 2024 г. №
983-ПП, от 30 июля 2024 г. № 1754-ПП, от 10 сентября 2024 г. № 2056-ПП), дополнив приложение к постановлению
пунктом 4.12 в следующей редакции:

"4.12. Осуществляет мероприятия, направленные на внедрение технических средств для объективной фиксации
хода проведения работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства на территории города
Москвы и на применение таких средств застройщиком.".

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 19 мая 2015 г. № 299-ПП "Об утверждении Правил
проведения земляных работ, установки временных ограждений, размещения временных объектов в городе Москве" (в
редакции постановлений Правительства Москвы от 22 марта 2016 г. № 108-ПП, от 7 марта 2017 г. № 85-ПП, от 21 марта
2017 г. № 114-ПП, от 11 сентября 2017 г. № 656-ПП, от 27 сентября 2017 г. № 722-ПП, от 19 декабря 2017 г. № 1028-ПП,
от 15 января 2019 г. № 16-ПП, от 20 августа 2019 г. № 1058-ПП, от 2 апреля 2020 г. № 328-ПП, от 27 октября 2020 г. №
1822-ПП, от 15 декабря 2020 г. № 2214-ПП, от 8 февраля 2022 г. № 111-ПП, от 1 марта 2022 г. № 272-ПП, от 4 июля 2022
г. № 1327-ПП, от 15 ноября 2022 г. № 2474-ПП, от 21 ноября 2023 г. № 2226-ПП, от 27 февраля 2024 г. № 351-ПП, от 12
ноября 2024 г. № 2548-ПП, от 3 декабря 2024 г. № 2754-ПП), дополнив приложение 1 к постановлению пунктом 2.2.15 в
следующей редакции:

"2.2.15. Предусмотреть на месте проведения работ по строительству, реконструкции объектов капитального
строительства в городе Москве применение технических средств объективной фиксации, обеспечивающих передачу
информации в государственные информационные системы и ресурсы города Москвы, в порядке, установленном
совместным правовым актом Комитета государственного строительного надзора города Москвы и Департамента
информационных технологий города Москвы.".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы,
начальника Главного контрольного управления города Москвы Данчикова Е.А.

Мэр Москвы
С.С.Собянин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Вестник Москвы

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/537905970#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537905970#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537974192#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/3711954#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/537905970#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537905970#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537919004#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537919004#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537927817#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537931211#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537934242#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/537934242#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/537939963#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/537960599#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456099849#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456099849#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/556793953#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/551911047#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/551979089#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/554236083#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/554236083#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/554788319#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/565499440#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/603730552#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608475532#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/608475532#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/351442039#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351506682#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1300505769#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1303241105#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1303241105#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1303487780#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1305531136#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1306007075#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1306007075#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1307162297#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1307335117#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/537905970#65E0IS
http://docs.cntd.ru/document/537974192#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537974192#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/537990851#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456048097#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/456050455#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456050455#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456091528#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456095546#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/556082137#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/552103684#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/561027152#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/564600479#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/566131999#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/566131999#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/573155836#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/728227323#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/728394917#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351096475#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/351096475#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/352336741#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1304132295#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1305133026#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1310198705#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1310198705#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/1310575872#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/537974192#7DM0K9

О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 16 июня 2011 г. № 272-ПП и от 19 мая 2015 г. № 299-ПП
Постановление Правительства Москвы от 21 января 2025 г. № 47-ПП

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

№ 5 Том 2, 28.01.2025

http://docs.cntd.ru/